ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAÚDE

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTROS DE REFERÊNCIA EM
TRANSTORNO DO ESPECTO DO AUTISMO (TEA) - Nº 17/2023

A Secretaria de Estado da Saúde torna público o resultado final das propostas vencedoras para Centros
Macrorregionais de Referência (CMR) em TEA e Centros Regionais de Referência (CRR) em TEA vinculados
ao Programa TEAcolhe, conforme avaliação da Comissão de Julgamento designada pela Portaria SES/RS nº
108/2023, segundo os critérios estabelecidos no Anexo IV do Edital SES/RS nº 17/2023, de acordo com a
classificação.

Lista de propostas vencedoras CRR:

Lista de recursos interpostos e Decisão CMR:

N° Município sede Proponente Macrorregião de
Saúde

Decisão

1 Esteio APAE Esteio Metropolitana Não acolhido

N° Município sede Proponente Macrorregião de
Saúde

Região de Saúde

1 Sananduva APAE Sananduva Norte 18

2 Cachoeira do Sul Associação Municipal dos
Autistas de Cachoeira do Sul Vales 27